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Hjuviks AIK - Investeringsbidrag med 
Kommunal borgen 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Hjuviks AIK (fotboll) ett 

investeringsbidrag om 2 000 000 kronor för att anlägga en konstgräsplan med tillhörande 

funktioner.  

2. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Hjuviks AIK kommunal borgen om 

maximalt 3 000 000 kronor.  

3. Idrotts- och föreningsnämnden hemställer till stadsledningskontoret att ingå en 

kommunal borgen om maximalt 3 000 000 kronor för ett amorteringslån under 10 år till 

Hjuviks AIK under förutsättning att föreningen tecknar en säkerhetsöverlåtelse med det 

helägda kommunala bolaget Got Event AB, organisationsnummer 556015–9823, och att 

föreningen använder den kommunala borgen inom två år från beslutsdatumet. 

När projektet är genomfört ska det redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut kan föreningen bli åter-

betalningsskyldig för del av eller hela beloppet. 

Sammanfattning 
Hjuviks AIK ansöker om kommunalt investeringsbidrag och kommunal borgen för att 

anlägga en konstgräsplan i anslutning till klubbens befintliga gräsplaner vid Torslanda 

Hästeviksväg 59 i Torslanda. I arbetet som krävs ingår markarbeten inklusive dränering, 

anläggning av konstgräsplan inkl. belysning och stängsel med sarg samt borststationer 

som skall förhindra spridning av granulat ut i naturen samt underhållsmaskiner för att 

kunna underhålla konstgräsplanen. Även ur miljösynpunkt blir detta en bättre lösning då 

många barn kan gå/cykla till träningen istället för att skjutsas till andra planer. Att ha en 

konstgräsplan på närmare håll för barnen omkring Hjuviks planerna skulle även avlasta 

Torslandavallen. Målsättningen med projektet är främst att få en fungerande träningsplan 

även vintertid (oktober-april) på deras egen anläggning. Träningen vintertid bedrivs idag 

på olika anläggningar som tex Torslandavallen, Färjenäs och inomhus i hallar i Torslanda 

samt på Öckerö. 

Den totala kostnaden för projektet beräknas till cirka 7 000 000 kronor. Finansiering sker 

genom eget arbete, eget kapital på 1 000 000 kronor, bidrag från RF-SISU och Svenska 

fotbollförbundet, sökt kommunal borgen samt investeringsbidrag från idrotts- och 

föreningsnämnden. Förvaltningens bedömning är att Hjuviks AIK är en väl fungerande 
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förening och att de klarar av att bekosta åtgärderna med den finansiering som finns 

knuten till projektet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Hjuvik AIK går själva in med eget kapital på ca 1 000 000 kronor utöver eget arbete på ca 

400 000 kronor. Idrott- och föreningsförvaltningen föreslår att tilldela klubben max 

2 000 000 kronor i investeringsbidrag samt godkänner dessutom max 3 000 000 kronor i 

kommunal borgen. 

 

Klubben har nästan inga arvoden till personal, ledare eller spelare utan den har drivits helt 

med ideell kraft. Det har gjort att man kunnat hålla en låg årsavgift (om man jämför med 

kringliggande föreningar) och inte heller behövt ställa krav på försäljning av lotter eller 

häften. Med den nya konstgräsplanen har klubben möjlighet att hyra ut den till andra 

föreningar på tider som Hjuvik AIK själva inte använder den, detta innebär en ny 

intäktsmöjlighet för föreningen. 

Sökande har angett driftkostnader, skötsel och underhåll, som en del av de ökade 

kostnader som investeringen kommer att innebära. De ökade kostnaderna underskrider 

dock de ökade intäkterna under samma tidsperiod enligt föreningens kalkyler. Föreningen 

har därför stora möjligheter att höja medlemsavgiften, starta försäljningsaktiviteter, låta 

medlemmarna betala cupavgifter samt utökad sponsring. I sina kalkyler har man räknat 

med en räntesats för lånet på 5,2% över 10år. 

Hjuvik AIK har för avsikt att via bidrag, lokala sponsorer och privata insamlingar 

finansiera stora delar av projektet. Man har redan fått klart med medfinansiering från RF-

SISU samt SvFF på totalt 675 000 kr för projektet.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Investeringen att anlägga en konstgräsplan innebär en tydlig förbättring ur miljösynpunkt 

då många barn kan gå/cykla till träningen istället för att skjutsas till andra planer. Att ha 

en konstgräsplan på närmare håll för barnen omkring Hjuviks-planerna skulle även 

avlasta Torslandavallen som idag har för högt tryck gällande användandet av deras 

planer. Detta projekt faller inom ramen för denna prioritering och bedöms även ha en 

positiv inverkan på miljön.  

Sökande förening anger att tillsammans med konstgräsplanen ingår markarbeten 

inklusive dränering, belysning och stängsel med sarg samt borststationer som skall 

förhindra spridning av granulat ut i naturen och underhållsmaskiner för att kunna 

underhålla konstgräsplanen. Föreningen anger att skötseln av konstgräsplanen kommer att 

anpassas i enlighet med den lämpligaste metoden för att minska behovet av ytterligare 

granulat över tid. 



 

 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 3 (4) 

Bedömning ur social dimension 
Hjuvik AIK ser idag att spelare i klubben söker sig i tidigt skede till andra klubbar (tex 

Torslanda IK), för att få bättre träningsförhållanden, vilket leder till att lag upplöses. En 

del av spelarna går då vidare till andra klubbar, medan andra helt slutar med fotboll i 10-

årsåldern. Det gynnar varken Hjuviks AIK eller de klubbar som får ta hand om en för stor 

barngrupp. De planer där lag från Hjuviks AIK idag tränar vintertid kommer på detta sätt 

också frigöras till klubbar som har behov av fler träningstider. En konstgräsplan i Hjuvik 

innebär även en bättre lösning då många barn kan gå/cykla till träningen istället för att 

skjutsas till andra planer, vilket gör att barnen rör sig mer och stannar i klubben längre. 

Inom Hjuviks AIK råder nolltolerans mot alla former av kränkande särbehandling. Man 

räknar inte bara med att behålla barnen och lagen som klubben har idag utan att även 

utöka lagen med fler medlemmar m h a den nya konstgräsplanen. 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Ekonomisk bedömning Hjuviks AIK 

 

Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Hjuviks AIK beviljas ett investeringsbidrag på max 2 000 000 

kr samt kommunal borgen på max 3 000 000 kr för att anlägga en konstgräsplan med 

tillhörande funktioner vid Torslanda Hästeviksväg 59 i Torslanda.  

Beskrivning av ärendet 
Hjuviks AIK ansöker om kommunalt investeringsbidrag och kommunal borgen för att 

anlägga en konstgräsplan med tillhörande funktioner i anslutning till klubbens befintliga 

gräsplaner vid Torslanda Hästeviksväg 59 i Torslanda. I arbetet som krävs ingår 

markarbeten inkl. dränering, anläggning av konstgräsplan inkl. belysning och stängsel 

med sarg samt borststationer som skall förhindra spridning av granulat ut i naturen samt 

underhållsmaskiner för att kunna underhålla konstgräsplanen. Även ur miljösynpunkt blir 

detta en bättre lösning då många barn kan gå/cykla till träningen istället för att skjutsas 

till andra planer. Att ha en konstgräsplan på närmare håll för barnen omkring Hjuviks 

planerna skulle även avlasta Torslandavallen. Målsättningen med projektet är främst att få 

en fungerande träningsplan även vintertid (oktober-april) på deras egen anläggning. 

Träningen vintertid bedrivs idag på olika anläggningar som tex Torslandavallen, Färjenäs 

och inomhus i hallar i Torslanda samt på Öckerö. Hjuvik AIK ser idag att spelare i 

klubben söker sig i tidigt skede till andra klubbar (tex Torslanda IK), för att få bättre 

träningsförhållanden, vilket leder till att lag upplöses. En del av spelarna går då vidare till 

andra klubbar, medan andra helt slutar med fotboll i 10-årsåldern. Det gynnar varken 

Hjuviks AIK eller de klubbar som får ta hand om en för stor barngrupp. De planer där lag 

från Hjuviks AIK idag tränar vintertid kommer på detta sätt också frigöras till klubbar 

som har behov av fler träningstider. 

Den totala kostnaden för projektet beräknas till cirka 7 000 000 kronor. Finansiering sker 

genom eget arbete, eget kapital, andra bidrag, sökt kommunal borgen samt 
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investeringsbidrag från idrotts- och föreningsnämnden. Förvaltningens bedömning är att 

Hjuviks AIK är en väl fungerande förening och att de klarar av att bekosta åtgärderna 

med den finansiering som finns knuten till projektet.  

Fakta om anläggningen  
Hjuviks AIK arrenderar klubbstuga, parkering och fotbollsplan av kommunen sedan 

2020. Anläggningen benämns Hästeviks gräsplaner och är belägen vid Torslanda 

Hästeviksväg 59 i Torslanda. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen är positiv till Hjuviks AIK:s initiativ att anlägga en konstgräsplan i närhet 

av sina befintliga gräsplaner och bedömer att föreningen är en väl fungerande förening 

och att de klarar av att bekosta åtgärderna med den finansiering som är knuten till 

projektet.  
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